

Complex sportiv I.P L.T Mihai Eminescu mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Teren acoperire EPDM multisport (baschet, tenis, volei)

Valoarea de deviz 331 517,56 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	91,8000	586,45	53 836,29
2	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25) cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0 mm, ochi 100x100 mm - consum 1,719 kg/m2 Nota pentru aplicarea normei. 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 2. Modificarea resursei Lac-retinerea apei MASTERKURE-113 in Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2 kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2	612,0000	540,11	330 545,59
3	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm strat final 100mm Coeficient la manoperei=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000	m2	-612,0000	221,47	-135 538,42
		<i>Total</i>	lei			248 843,46
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				248 843,46 32 743,22

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	248 843,46
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 858,37
		Transportarea materialelor	2 %	3 704,10
		Cheltuieli de regie	3 %	7 812,17
		Total		268 218,10
		Beneficiu de deviz	3 %	8 046,54
		Total		276 264,64
		TVA	20 %	55 252,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		331 517,56

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex sportiv I.P L.T Mihai
Eminescu mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Teren acoperire EPDM multisport (baschet, tenis, volei)**

Valoarea de deviz 331 517,56 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,0800	74,00	4 075,92
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	387,3960	74,00	28 667,30
		Total manopera				32 743,22

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,6354	298,00	5 553,35
----	---------------	------------------------------------------------------	----	---------	--------	----------

2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	111,9042	298,00	33 347,45
3.	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	kg	124,8480	28,00	3 495,74
4.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	16,2302	12,00	194,76
5.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	355,8168	2,00	711,63
6.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 809,0800	0,00	0,00
7.	2663102100000	Beton C20/25 (B25 M350)	m3	64,2967	1 950,00	125 378,56
8.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	181,0296	6,00	1 086,18
9.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	11,9854	32,00	383,53
10.	2872122005458	Plasa de otel sudata d4 mm 100x100	kg	1 073,0686	13,30	14 271,81
11.	2873122000752	Piese inglobate	kg	32,4605	13,00	421,99
12.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,4970	78,00	194,77
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,7700	12,00	165,24
Total materiale de constructii						185 205,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,9168	425,00	1 664,64
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	25,0920	689,00	17 288,39
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kwt (13c.p)	h-ut	7,3440	689,00	5 060,02
4.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-6,1200	689,00	-4 216,68
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2240	25,00	30,60
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,8556	425,00	1 638,63
7.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,6844	362,00	8 573,75
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2240	25,00	30,60
9.	2952270003103	Vibrator	h-ut	6,2424	55,00	343,33
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3770	350,00	481,95
Total utilaje de constructii						30 895,23

Total	lei	248 843,46
Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 858,37
Transportarea materialelor	2 %	3 704,10
Cheltuieli de regie	3 %	7 812,17
Total		268 218,10
Beneficiu de deviz	3 %	8 046,54
Total		276 264,64
TVA	20 %	55 252,92

Total deviz:

331 517,56

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex sportiv I.P L.T Mihai Eminescu Investitor
mun.Ungheni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			586,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,00	44,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	298,00	60,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	298,00	363,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	362,00	93,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 836,29
2	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25) cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0 mm, ochi 100x100 mm - consum 1,719 kg/m2 Nota pentru aplicarea normei. 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 2. Modificarea resursei Lac-retinerea apei MASTERKURE-113 in Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2 kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2			540,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	74,00	57,72
	2663102100000	Beton C20/25 (B25 M350)	m3	0,2030	1 950,00	403,77
	2872122005458	Plasa de otel sudata d4 mm 100x100	kg	1,7190	13,30	23,32
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	0,00	0,00
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	13,00	0,69
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	12,00	0,32
	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	kg	0,2000	28,00	5,71
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	6,00	1,77
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	32,00	0,63
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	2,00	1,16
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	78,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	55,00	1,11
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	689,00	28,25
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	689,00	8,27
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	425,00	6,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330 545,59
3	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la	m2			221,47

1	2	3	4	5	6	7
		schimbarea grosimii cu 10 mm strat final 100mm Coeficient la manoperei=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	74,00	10,88
	2663102100000	Beton C20/25 (B25 M350)	m3	0,0102	1 950,00	198,90
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	55,00	0,55
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	689,00	6,89
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	425,00	4,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-135 538,42

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.